Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.06.2015                                                                                               № 103
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»,

утвержденные решением Совета Песочнодубровского сельского поселения

от 31.10.2013 № 43
В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  с частью 15 и 16 статьи 65 Федерального закона от 21.10.2013 № 282-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение»,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» утвержденные решением Совета Вороновского сельского поселения от 31.10.2013 № 43 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Песочнодубровского сельского поселения» согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Песочнодубровского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

4. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

Сельского  поселения                                                                               Г. И. Власенко

                                       Приложение

                                к решению Совета Песочнодубровского сельского поселения от 30.06.2015  №  103
Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», утвержденные  решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 31.10.2013 № 43 (далее правила) следующие изменения:
 1. Пункт 48.2 Правил (Н-5) Водоохранные зоны раздел «В границах водоохранных зон запрещаются» дополнить подпунктами:

5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и Водного кодекса Российской Федерации), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1                          «О недрах»).
2. Пункт 48.2 Правил (Н-5) Водоохранные зоны раздел «В границах водоохранных зон запрещаются» дополнить следующим определением – под сооружениями, обеспечивающими охрану водных объектов от загрязнения, засорения, заиления и истощения вод понимаются:
1) централизованные системы водоотведения (канализации), централизованные ливневые системы водоотведения;
2) сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод в централизованные системы водоотведения (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод), если они предназначены для приема таких вод;
3) локальные очистные сооружения для очистки сточных вод (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод), обеспечивающие их очистку исходя из нормативов, установленных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и Водного кодекса Российской Федерации;
4) сооружения для сбора отходов производства и потребления, а также сооружения и системы для отведения (сброса) сточных вод (в том числе дождевых, талых, инфильтрационных, поливомоечных и дренажных вод) в приемники, изготовленные из водонепроницаемых материалов.